発行：岡山県警察本部 生活安全部少年課 健全育成対策室（少年サポートセンター）

岡山県警察では、少年を加害者にも被害者にもさせないために、
今年度も全ての小・中・高等学校で非行防止教室を行うことを目指
しています。
例年、夏休み前に開催希望が集中しています。既に７月に多くの
予約をいただいていますので、早期の計画・申し込みをお願いいた
します。

非行防止一般
初発型非行を中心に
犯罪の事例や処分等

いじめ防止
暴力行為等いじめ
と犯罪の該当性等

インターネット
モラル向上

加害や被害事例等

警察の担当窓口は
管轄警察署の

生活安全(刑事)課
です。お気軽に問い合わせ
ください！
専用申込書※がありますの

でご活用ください。
※本サポートラインに添付

※ 上記テーマを中心に、各学校の実情に合わせ、
柔軟に対応いたします！

早期に!!

専用申込書は、岡山県警察ホーム
ページ少年課内の『非行防止教室のご
案内』ページに掲載しています。
右記のＱＲコード又は「岡山県警
非行防止教室」で検索してださい。

『非行防止教室のご案内』
直通ＱＲコード

小・中・高校全校実施を目指しています！
子ども達を加害者にも被害者にもさせないために

ご協力をよろしくお願いします。

非行防止教室等実施申込書

（        ）警察署長 殿

 次のとおり、非行防止教室等の実施を依頼します。

                     申込年月日     年  月  日

※ 開催の概ね１か月前までに、学校等所在地を管轄する警察署生活安全課（又は生活

安全刑事課）へ、本申込書で依頼を行ってください。

学校（園）名

（実施場所：                    ）

連絡担当職員 役職   氏名

連絡先電話番号

受 講 対 象 者

実施規模

（希望するものに
チェックの上、詳細
を記載してください。）

 全校（園）一斉

 第   学年（   クラス）

 対象年齢（  歳）

 その他（               ）

児童生徒数           人

※ 学年毎の人数も記載願います。

実施希望日時
令和  年  月  日   時  分～   時  分

※ 申込可能日については、事前に、学校等所在地を管轄する警察署生活安全課（又は

生活安全刑事課）へご相談ください。

実 施 種 別

（ 希 望 す る も の に

チ ェ ッ ク を 入 れ て

ください。）

 非行防止教室「非行防止一般」

 非行防止教室「いじめ防止」

 非行防止教室「インターネットモラル向上」

 非行防止教室「その他」（             ）

※「その他」の場合は、非行防止に係る希望するテーマを記載してください。

 薬物乱用防止教室

備 考

（内容について要望があれば何でも記載してください。）

（例）～ ○ パワーポイント教材を使用してほしい。

      ○ ＤＶＤの視聴を入れてほしい。
      ○ ティーム・ティーチング方式で実施してほしい。